
Obec Bílá Třemešná 
Zastupitelstvo obce 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obecně závazná vyhláška, 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství  

 

Zastupitelstvo obce Bílá Třemešná se na svém zasedání dne 15.03.2023 usnesením č. 5 c) 

usneslo vydat na základě ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat 

proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. a) a d), § 35 

a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

(1) Na všech veřejných prostranstvích1 v zastavěném území obce Bílá Třemešná se zakazuje 
volný pohyb psů. Pes musí být veden na vodítku u nohy fyzické osoby tak, aby se při 
míjení jiných osob a vedených psů nebo jiných zvířat nemohl s nimi dostat do kontaktu. 

 

(2) Z důvodu ochrany veřejného pořádku se zakazuje vstup se psy: 

a)  na dětské hřiště v Bílé Třemešné, parc. č. 104, 1268 k. ú. Bílá Třemešná, 

b) na všechna sportoviště u školy, parc. č. 205, 206 k. ú. Bílá Třemešná, 

c) na fotbalové hřiště a cvičnou dráhu hasičů na Dubině, parc. č. 334/2, 367 k. ú. Bílá 
Třemešná, 

d) na dětské hřiště v Nových Lesích, parc. č. 770/2 k. ú. Nové Lesy, 

 
(3) Splnění povinností stanovených v odst. 1 a 2 zajišťuje fyzická osoba, která má psa 

na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem 2. 

(4) Pravidla a zákazy stanovené v odst. 1 a 2  se nevztahují na psy služební a záchranářské 
při výkonu služby a záchranných prací a na psy speciálně vycvičené jako průvodci 
zdravotně postižených osob. 

 
 
 
 
 
 

 
1 dle § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, jsou veřejným prostranstvím všechna 

náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy 
sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru   

2 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, vlastník psa či jiná doprovázející osoba.   

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Bila_tremesna_znak.jpeg


 
Čl. 2 

Zrušovací ustanovení 
 

Ruší se obecně závazná vyhláška č. 6/2009, o zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku a o zajištění a udržování čistoty veřejných prostranství v souvislosti s chovem psů 

v obci Bílá Třemešná ze dne 30.09.2009. 

 
 

Čl. 3 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne po dni jejího 

vyhlášení. 

 

 

 

 

 …..…..………………….… ….….……..……………… 
 Bc. Štěpán Čeněk, v. r. Bc. Petra Zivrová, v. r. 
 starosta místostostarostka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:21.03.2023 

Sejmuto z úřední desky dne: 

Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 

 


